Запорожці оселилися спочатку на лівому березі, а потім османська адміністрація переселила їх на правий берег;

- вулиця **Марсіанська** - пов'язано з польотами у космос;

- вулиця **Героїв Крут** - Бій під Крутами відбувся 29 (16) січня 1918 р. поблизу ст.Крути (Чернігівська обл.) під час наступу на м.Київ військ більшовицької Росії. Загін юнкерів 1-ї Київської юнацької школи ім.Б.Хмельницького разом з 1-шою сотнею новоствореного студентського куреня, що складався з добровольців – студентів Українського національного університету, Київського університету, гімназистів старших класів, дали запеклий бій 6-тисячному загону петроградських і московських червоногвардійців.